Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº ______ / 2025

Ouro Branco, ____ de __________________ de 2025

Exmo. Sr

Warley Higino Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco/MG

O Vereador abaixo-assinado requer nos moldes do Art 93 inciso VI, todos do

Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Solicito a Prefeitura Municipal de Ouro Branco que seja encaminhado ao gabinete

do vereador Welton Erasmo Vieira documento contendo as seguintes informações

relacionadas ao contrato com a empresa de transporte coletivo São Judas, responsável

pela prestação de serviços nas linhas da zona rural deste município:

1. Cópia integral do contrato vigente entre o Município e a empresa São Judas;

2. Detalhamento das rotas e linhas de transporte operadas pela empresa na zona rural;

3. Relatórios de fiscalização e cumprimento das obrigações contratuais por parte da

empresa;

4. Valores pagos pelo Município à empresa São Judas desde o início do contrato,

incluindo eventuais aditivos contratuais realizados;

5. Justificativas para eventuais ajustes ou alterações contratuais ocorridas durante a

vigência do contrato;

6. Cronograma de manutenção e substituição dos veículos utilizados na prestação do

serviço de transporte.

A presente solicitação visa garantir a transparência na gestão dos recursos

públicos, assegurando que o contrato firmado com a empresa de transporte coletivo São

Judas esteja sendo executado em conformidade com as cláusulas contratuais e os

Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202501171934411737142481124Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202501231958341737662314824

01

23

Janeiro

      Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

princípios da eficiência e economicidade. Ademais, considerando a relevância do

transporte coletivo para os moradores da zona rural, é imprescindível que esta Casa

Legislativa disponha de todas as informações necessárias para fiscalizar a qualidade e

regularidade dos serviços prestados, bem como compreender os horários de

funcionamento, especialmente durante os fins de semana, visando atender

adequadamente às necessidades da população.

Certo de poder contar com a presteza e compromisso de V. Ex., desde já

agradeço.

Atenciosamente,

__________________________

Welton Erasmo Vieira

Vereador

Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202501171934411737142481124Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202501231958341737662314824

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?
 e utilize a chave hash=202501171934411737142481124&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA

gerada pelos signatários situada no canto inferior esquerdo de cada página.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória n°. 2200-2 / 2001

A autenticidade desse documento pode ser conferida através do link, ou pela leitura do QRCode ao
lado https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?
hash=202501171934411737142481124&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA

Documento assinado eletronicamente por , em  às WELTON ERASMO VIEIRA 17/01/2025 16:34

Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202501171934411737142481124Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202501231958341737662314824

https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202501171934411737142481124&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202501171934411737142481124&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202501171934411737142481124&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202501171934411737142481124&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?
 e utilize a chave hash=202501231958341737662314824&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA

gerada pelos signatários situada no canto inferior esquerdo de cada página.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória n°. 2200-2 / 2001

A autenticidade desse documento pode ser conferida através do link, ou pela leitura do QRCode ao
lado https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?
hash=202501231958341737662314824&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA

Documento assinado eletronicamente por , em  às Sandra Torres Vieira 23/01/2025 16:58

Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202501231958341737662314824

https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202501231958341737662314824&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202501231958341737662314824&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202501231958341737662314824&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202501231958341737662314824&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA